GARCÍA MEJÍA, por medio del cual aporta póliza judicial a través de la cual pretende 
acreditar la caución requerida por el despacho para decretar medidas cautelares.  

Al revisar los documentos presentados por el apoderado de la parte demandante, 
se estima la cuantía de las pretensiones del presente proceso por OCHOCIENTOS 
UN MILLON DE PESOS ($801.000.000) y precisa que aporta póliza Judicial 
teniendo en cuenta el 50% de la cuantía estimada; es decir; CUATROCIENTOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($400.500.000). 

En esta oportunidad cabe traer a colación el artículo 590 del C.G.P. que a la letra 
dice: 

“2. Para que sea decretada cualquiera de las anteriores medidas cautelares, el 

demandante deberá prestar caución equivalente al veinte por ciento (20%) del valor